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PROJEKTVENDIMI 

MBI PËRBËRJEN E BORDIT ARTISTIK TË BASHKISE BERAT 

Kryetari i Bashkisë pasi u njoh me materialin e përgatitur nga Drejtoria e Turizmit dhe e Aktiviteteve, 
mbështetur në nenin 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1 shkronjat “b” dhe “d”, nenit 25, nenit 55, pikat 
2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, pikat 2 dhe 3 të nenit 28, të 
ligjit nr. 10352, datë 18.11.2010 “Për artin dhe kulturën”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të ndryshuar , 

VENDOSI: 

1. Bordi artistik i Bashkisë Berat të përbëhet nga 5 (pesë) anëtarë: 

 ___________________________ 

 ___________________________ 

 ___________________________ 

 ___________________________ 

 ___________________________ 
 

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Turizmit dhe Aktiviteteve dhe 
Bordi Artistik. 

 

KRYETARI I KESHILLIT 

     Ervin CECA 

 

 



 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2024 
“MBI MIRATIMIN E KËRKESËS SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU ME 
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO - LIGJOR PËR AKORDIMIN E NDIHMËS 
FINANCIARE  PËR FAMILJEN E ZNJ. KRISTINA KOLA BANESA E TË CILËS ËSHTË 
DËMTUAR NGA ZJARRI, NGA FONDI I KUSHTËZUAR I BUXHETIT TË SHTETIT 
PER MBROJTJEN CIVILE  VITI 2024 “ 
 
Mbështetur në ligjin nr. 139/2015 ‘’Për vetëqeverisjen vendore” , ligjin nr. 8756, date 26.03.2001 
“ Për Emergjencat Civile“ i ndryshuar, VKM nr. 329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat 
e dhënies së ndihmës shtetërore  financiare  për mbulimin e dëmeve të shkaktuara  nga fatkeqësi 
natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore “, VKM-së Nr. 414 dt. 
08.07.2021, “Për miratimin e procedurave dhe kritereve të ndarjes dhe të perdorimit të fondit të 
kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile” me propozim të Kryetarit të Bashkisë,  
Këshilli  Bashkiak: 

V E N D O S I : 

1. Të  miratojë kërkesën e Bashkisë Berat për mbështetje financiare të shtetases Kristina Kola për 
dëmtimin e banesës nga zjarri i rënë në datat 24.01.2024. 

2. Të miratojë dokumentacionin tekniko ligjor të hartuar nga Bashkia Berat. 
3. T’i akordojë si ndihmë emergjente nga buxheti i Bashkisë Berat, fondi i emergjencave civile i  

destinuar dhe i miratuar nga Këshilli i Bashkisë për  vitin 2024, familjes së shtetases      
 Kristina Kola ne vleren   337468    

 ( treqindeetridhjeteeshtatemijekaterqindeegjashtedhjeteetete) leke. 

4. Ndihma financiare  për familjen e shtetases Kristina Kola përcaktohet sipas kritereve të                     
VKM nr. 329, datë 16.05.2012. 

5. Ndihma financiare që do të akordohet do të përdoret për t’i ardhur në ndihmë familjes së  
shtetases Kristina Kola banesa e të cilit eshte dëmtuar nga rënia e zjarrit. 

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave , 
Drejtoria Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve.     

 
                                                            
 

KRYETARI I KËSHILLIT 
Ervin Ceca 
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